ab eodem monasterio omnibus et singulis annuis perpetuis temporibus anno quolibet ad duos terminos 

mediatim videlicet in festo nativitatis beati Johannis baptiste et mediatim in festo natalis domini. Promittentes 

dicti coniuges dicto monasterio de premissis contra quoscumque juri et justicie parere volentes per annum et 

diem warandare debitam et consuetam. Quibus premissis per monitionem dicti justiciarii et iudicium censuarii 

quorum de jure interfuit interesse cum juris sollempnitatibus omnia et singula adhibita fuerunt que in talibus 

solent et debent adhiberi semper cuiuslibet jure salvo presentium testimonio litterarum sigillis nostris 

sigillatarum. Datum annodomini m° ccc° vicesimo feria tercia ante festum beati Katheline virginis. - 1320 dinsdag 

voor Ste Katerina (maandag 25 nov) -> 21 november 1320 

90 -  13210314 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor Mechelse schepenen Godefridus de Lapide en Johannes de Wielnout in  aanwezigheid van de 

'justiciarius' Johannes de Hoelergis verschijnt Henricus de Honebelic  ....  doet afstand van "usuumfructionem" 

mbt een rente van 4 ponden geld. 

Samenvatting Voor Mechelse schepenen Godefridus de Lapide en Johannes de Wielnout in  aanwezigheid van 

de 'justiciarius' Johannes de Hoelergis verschijnt Henricus de Honebelic  ....  doet afstand van "usuumfructionem" 

mbt een rente van 4 ponden geld te betalen door Johannes de Hertsvelt op zijn goederen  "retro hereditatem in 

qua idem Johannes ad presens moratur"   inter hereditatem Ade dicta Raduaers ex parte una et hereditatem 

magistri Arnoldi Ludovici ex altera   ........ ten gunste van Margarete zijn dochter    en Ludovicus dictus Wisseller 

haar echtgenoot     en die geven het " et hoc ad opus monasterii de Nazareth    Datum anno domini m° ccc° 

vicesimo feria  sexta post diem Cynerum   ( de vrijdag na aswoensdag) 

91 -  13210316 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor de Mechelse schepenen Johannes de Calcovene en Johannes de Wielnout verschijnen Henricus 

Weeder met zijn eega Beatrix met Walter Pyfelen en met eega Elisabeth en Petrus zoon van Ade de Sacco - broer 

van voornoemde Elisabeth en Beatrix - en bevestigden dat Walterus de Waerloos aan hen geen verplichtingen 

meer heeft ivm een huis in de Jodenstraat. 

Transcriptie Universis presentas litteras inspecturus Johannes de Calcovene et Johannes de Wielnout scabini 

Machlienses veritatis notitiam etiam salute. Noverint universi quod in presentia nostra personaliter hoc 

constituti Henricus dictus Weeder et Beatrix eius uxor Walterus dictus Pyfelen ac Elisabeth eius uxor ac Petrus 

filius quedem Ade de Sacco frater dictarum Elysabeth et Beatricis quietam clamaneverunt liberum et absolutum 

Waltherum dictum de Waerloes et eius hereditatem cum fundo et attinentiis suis sitam in platea dicta vulgariter 

Jodenstrate inter hereditatem Jacobi de Calken ex parte una et hereditatem Johannis de Heffene ex altera super 

quodam assignationem eis facto a quodam Johanne de Waerloes avo (grootvader) dictorum Beatricis Elysabeth 

et Petri et super omni iure quod eis competebat seu competere poterat in hereditate predicta promittentes hanc 

quietam clamationem firmiter et immolabiliter observare absitque aliquo modo contraveniendi per se alium aut 

alios in futurum presentium testimonio litterarum sigillatarum sigillis nostris. Datum anno m° ccc° dicesimo 

dominica qua cantatur invocavit me. 

92 -  13211111 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 
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REGEST Voor de Mechelse schepenen Walterus de Zoene en Walterus van [Junior]    verschijnt Beatrice "filia Ade 

dicta Ra[duaers] met Wilhelmus Vanden Lare haar echtgenoot. Zij verkopen aan 'domine Johanne de Buera 

priester en  "ad opus mense sancti spiriti in parochia beatorum Johannis Baptisti et Johannis Evangeliste quinque 

libras monete   annui et hereditarii census.  

Samenvatting Voor de Mechelse schepenen Walterus de Zoene en Walterus dictus van [Junior]    verschijnt 

Beatrice "filia Ade dicta Ra[duaers] met Wilhelmus dictus Vanden Lare haar echtgenoot. Zij verkopen aan 'domine 

Johanne de Buera priester en  "ad opus mense sancti spiriti in parochia beatorum Johannis Baptisti et Johannis 

Evangeliste quinque libras monete   annui et hereditarii census    ad hereditatem cum fundo et attentiis suis 

"Geswini dicte Eecke"  sitam in plathea Beate Marie Machliensis     inter    Johannnes Hoeft en Goswini 

Eppensheem      Anno m° ccc° vicesimo primo in festo beati Martini hyemalis  

93 -  13211111 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

fotokopie; voor origineel : zie13211111 in deze lijst 

94 -  13220418 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor de Mechelse schepenen Johannes de Calcovene en Johannes Schermer verschijnt priester Johannes 

vander Vueren, procurator van de Abdij van Nazareth, en bevestigt dat Egidius Walraeven en erfpacht kreeg op 

een stuk grond genaamd "Oye lants"; en dat dit erfgoed afhangt van Florentius Behaud bisschop van Luik.   

Gedeeltelijke transcriptie     Universis presentas litteras inspecturus Johannes de Calcovene et Johannes dictus 

Schermer scabini Machlienses veritatiis notitiam cum salute.     Dominus Johannes dictus vander Vueren 

presbyter procurator monasterii de Nazaret nomine et ex parte dicti monasterii       dedisse seu contulisse 

recognovit Egidio dicto Walraven hereditatem dicti monasterii cum fundo et attentiis suis sitam supra nonam 

terram  in loco dicto vulgariter "oye lants" inter hereditatem Johannis de Oelenghem ex una parte et hereditatem 

Petri dicti Hoens ex altera a domino Leod[ensis] episcopi a domino Florentio Behaud dependens herediare 

possidendi sub anno et hereditario censu duodecim denarii [lovanienses]  et duorum caponum et quinque libris 

monete usualis     Datum anno domini m°ccc° vicesimo secundo dominica qua cantari solet quasi modo.   ( Opm. 

: de eerste zondag na Pasen zingt met 'Quasimodo geniti ...) 

95 -  13240725 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Open brief gegeven door zuster Katarina, Abdis van de abdij van Nazareth. Ze bevestigt dat zuster Mabilia 

Vander Dike een som van 21 ponden geschonken heeft. Deze werd omgezet in een erfrente van 44 solidi jaarlijks 

te betalen door Johannnes Cole van Lier op twee boenders gelegen in de parochie van Niel. De rente moet 

betaald worden in de abdij zolang Mabilia leeft; daarna zal de rente worden overgedragen aan haar nichten 

Katarina de Dike en Margareta De Doornhove.Na hun overlijden zal de rente toevallen aan de abdij en bestemd 

worden voor een jaargetijde voor Laurette, weduwe van wijlen Walterus de Doornhoven die de zuster is van 

Mabilia. 

Universis presentes litteras inspecturus soror Katarina dicta Abbatissa totusque conventus monialium de 

Nazareth cysterciensis ordinis Cameracensis dyocesis, salutem et sinceram in domino caritatem. Universitati 

vestre notum facimus tenore presentium antestantes quod nos recepimus in paratam pecuniam a dilecta 

commoniali nostra et sorore Mabilia dicta Vander Dike viginti octo libras communis et usualis monete, quas 

convertimus in emptione quadraginta quatuor solidorum annuorum reddituum usualis et communis monete 

emptorum erga Johannem dictum Cole de Lyra super duo bonaria prati iacentia in parochia de Nielne. Quos 

quidem quadraginta quatuor solidos monete supradicte [p      ] et tenebimur persolvere annis singulis ad natale 

domini in moniale nostro de Nazareth predicte Mabilie commoniali nostre quamdiu vixerit [feliciter et proficiens] 

eos post mortem ipsius predictos quadraginta quatuor solidorum dabimus annis singulis modo prenotato 

commonialibus nostris neptibus ipsius Mabilie: Katarine videlicet de Dike et Margareta dicte De Doornhove. Ita 
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quod Katarina recipiet inegaliter quamdiu vixerit predictos quadraginta quatuor solidos si post mortem eius 

recipiet eos soror Margareta De Doornhove supradicta. Post mortem vel omnium unum personarum predictarum 

seu sororis Mabilie, Katarina et Margareta predictos quadraginta quatuor solidos ad unum conventus nostri 

imperpetuum [congeremus] et dabimus eos annis singulis ad unum conventu nostro in die anniversaria obitus 

domicelle Laurette relicta bone memorie Walteri dicti de Doornhoven sororis supradicte commonialis nostre 

sororis Mabilie. Ipsa tamen domicella Lauretta si diutius [qu   ]  supradicte commoniales nostre vixerit, 

nichilrecipiet, si ob remedium animarum tum commonialium nostrarum predictarum predicti quadraginta 

quatuor solidos distribuentur a nobis ad unum pitanciam per conventu nostro, [quem unarie nostre magis] 

videlicet expediens .Si post mortem predicte domicelle Laurette in die anniversaria ipsius dabuntur. In cuius rei 

testiminio et munimen sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Rogantes reverendum patrem et 

visitatorem nostrum Dominum Abbem loci beati Bernardi ut ipse tamquam superior et visitator noster in maior 

robur firmitatis sigillum suum presenstibus litteris una nobiscum apponat. Et nos frater Henricus dictus Abbas 

loci beati Bernardi et visitator supredicte domus de Nazaret ad preces supradictarum ducet.Abbisa et conventus 

monasterii monialium de Nazaret sigillum nostrum in confirmationem et ratificationem omnium que pertinent [    

] die beati Jacobi apostoli. 

96 -  13250716 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST    Henricus, abt van de abdij van Sint Bernard, Egidius, plebaan  van de St Gummaruskerk, Johannes, 

curator van de St Margaretakerk in het begijnhof van Lier, en Johannes de Maesvoort bevestigden dat Gertrudis 

Van Lovelde voor hen verscheen en testamentair een rente van 4 pond jaarlijks geschonken heeft aan haar 

bloedverwante zuster Katarina, abdis van de Nazareth, De rente rust op een weide 5 dagmalen groot gelegen bij 

het klooster. Als echter de andere zuster Margareta de Loevelde langer leeft dan Katarina zal zij de rente haar 

leven lang ontvangen. Na hun aller overlijden komt de rente toe aan de abdij, en is te besteden aan een eeuwig 

jaargetijde voor hun vader Melis de Loevelde en hun moeder Elisabeth de Loevelde en voor Aleydis de Loevelde.  

Nos frater Henricus dictus Abbas loci sancti Bernardi ordinis cysterciensis Cameracensis dyocesis, Egidius 

plebanus ecclesie beati Gummari Lyrensis, Johannes curator ecclesie beate Margarete virginis site in curte 

Lyrensis ac Johannes  de Maesvort perpetuus capellanus in ecclesiam Lyrensis predicte. Notum facimus universis 

presentas litteras inspecturus quod coram nobis propter hoc personaliter constituta Gertrudis dicta Van Lovelde 

mentis rationisque sue compos dedit irrevocabiliter et legavit et se dedisse et legasse recognovit more seu iure 

testamenti in puram elemonsina simpliciter propter dominum sine vi et dolo omnia que illicita exactione cessante 

domine Katerine Abbitissa monasterii de Nazareth sorori sue carnali quatuor libras monete comiter in bursa 

currentis annui census super quinque iurnalia pratus sitis retro loci iuxta predictum monasterium de Nazareth. 

Dicte domine Katerine seu exhibitori presentium quoad vixerti post obitum de dicte Gertrudis in festo natalis 

domini singulis annis solvendas et donandas. Si autem Margareta dicta De Loevelde soror carnalis dicte Gertrudis 

diutius quam dicta domina Katerina vixerit tunc has quatuor libras predictas super predicti pignus eadem 

ordinatione et legatione [que prius] ad vitam suam optinebant. Hiis autem [t   que] sororibus defunctis et viam 

universe carnis ingressis predicta Gertrudis dedit et legavit conventui de Nazareth predicti ad pitanciam has 

predictas quatuor libras hereditariis possidentes pro anniversario suo, anniversario Meliis dicti De Lovelde sui 

patris,  anniversario Elisabeth De Lovelde sue matris et anniversario Aleydis De Loevelde de anno in annum in 

perpetuum faciendum. Harum testimonio litterrarum nostris sigillis ad preces partium sigillatarum. Datum anno 

domini millesimo trecentesimo quinto feria tertia post divisionem apostolorum.  [juli 1335]   -  Divisio 

apostolorum : feest op 15 juli. Feria tertia : dinsdag 

97 -  13250722 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST    Voor de Lierse schepenen Amisius Cnopere en Johannes de Timo verschijnt Johannes Van Laken die 

bevestigt aan de Abdis en klooster van Nazareth op 4 weiden in Kessel  een rente van 10 ponden  Datum anno 

domini m°ccc° xxv° in festo beate Maria Magdalene. 
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98 -  13271007 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn